



15. edycja Polskiej Nagrody im. Sérgio Vieira de Mello

2018-10-26

W czwartek, 25 października 2018 r., wręczona została Polska Nagroda im. Sérgio Vieira de Mello, Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Praw Człowieka (2002-2003). Nagroda przyznawana jest osobom i organizacjom pozarządowym za ich działania na rzecz pokojowego współistnienia i współdziałania społeczeństw, religii i kultur.

Laureatów wybrała Kapituła, w skład której wchodzi przedstawiciele: Prezydenta RP, Ambadora Federacyjnej Republiki Brazylii, Ambadora Królestwa Szwecji w Polsce, Wysokiego Komisarza NZ ds. Uchodźców, Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Rzecznika Praw Obywatelskich, Prezesa Instytutu Pamięi Narodowej, Konsula Generalnego Stanów Zjednoczonych w Krakowie, Prezesa Fundacji ZNAK, Fundatorów i Inicjatorów Nagrody oraz Przewodniczącego Zarządu Stowarzyszenia Willa Decjusza.

Wyróżnienia zostały wręczone w kategoriach „osoba”, „organizacja pozarządowa” oraz „nagroda honorowa”. Ceremonia połączona była z seminarium „Technologia dla wyzwań globalnych – przestrzeń aktywności lokalnej”, które odbywało się w Willi Decjusza 25 i 26 października.

Laureaci Jubileuszowej 15 edycji Polskiej Nagrody im. Sérgio Vieira de Mello:

Nagroda w kategorii „Osoba”

Basil Kerski - menedżer kultury, redaktor, publicysta i politolog. Dorastał w Polsce, Iraku oraz Niemczech. Studiował politologię i slawistykę na Wolnym Uniwersytecie w Berlinie. Od 2011 r. jest dyrektorem Europejskiego Centrum Solidarności oraz redaktorem naczelnym polsko-niemieckiego magazynu „Dialog”. Wielokrotnie wyróżniany i odznaczany, m.in. Złotym Krzyżem Zasługi RP.

Nagroda w kategorii „Organizacja Pozarządowa”

Międzyreligijna Rada Albanii - utworzona 22 października 2009 r. w Tiranie pod auspicjami Prezydenta Albanii, Prof. dr Bamira Topi. Założycielami Rady są: JE Arcybiskup Anastasios, Zwierzchnik Kościoła Prawosławnego w Albanii; JE Selim Muca, Przywódca społeczności muzułmańskiej w kraju; JE Rrok Mirdita, Przewodniczący Konferencji Biskupów Albanii oraz JE Haxhi Dede Reshat Bardhi, Dyrektor Światowego Centrum Bektaszija. Założenie Rady, pierwszej w kraju organizacji międzyreligijnej, reprezentującej wszystkie główne społeczności religijne Albanii, było możliwe dzięki wieloletniemu wsparciu ze strony Europejskiego Komitetu Światowej Konferencji na rzecz Religii i Pokoju.

Nagroda Honorowa

Hanaa Edwar - prawniczka i aktywistka, która od ponad 50 lat działa na rzecz praw człowieka, praw kobiet i demokracji. Jest założycielką i przewodniczącą irackiego stowarzyszenia Al-Amal, założonego w 1992 roku. Jest współzałożycielką Irackiej Sieci



**Magiczny
Kraków**

Kobiet, która powstała w 2004 roku i obecnie zrzesza ponad 90 organizacji i grup kobiecych w całym kraju. Prowadziła liczne kampanie na rzecz kobiet i równouprawnienia płci, praw mniejszości kulturowych, pomocy humanitarnej i pokoju na Bliskim Wschodzie.